EDITAL N. 281/2022-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de Abertura nº 001/2021 de 26/07/2021, e o edital de Resultado

Final  nº  016/2021  –  CPPS  de  04/10/2021,  nº  018/2021  de  11/10/2021,  o  Edital  253/2022  –

PROGESP/UNESPAR e o protocolo nº 18.969.093-2, considerando o Decreto Estadual 4230/2020 e a

Resolução 001/2020-UNESPAR, no uso de suas atribuições,

RESOLVEM:

Art.1º  Considerar desistente  a  candidata  Manuela  Arcos  Machado,  RG  nº  810.258.217-1/RS,  do

Processo Seletivo Simplificado PSS aberto pelo Edital de Abertura nº 001/2021 de 26/07/2021 e o Edital

de Resultado Final nº 016/2021 – CPPS de 04/10/2021, conforme Art. 3 º do Edital de Convocação nº

253/2022  -  PROGESP/UNESPAR,  na  Área/Subárea:  Estágio  e  Metodologia  do  Ensino  de  Língua

Espanhola, no Campus de União da Vitória.

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Curitiba, 29 de junho de 2022.

Edmar Bonfim de Oliveira                                               Valderlei Garcias Sanches
Vice-Reitor - UNESPAR                                                Pró-Reitor –PROGESP